Cererile instruite cu documentele doveditoare, se vor înainta Consistorului arhidiecezan în Sibiu prin oficiile noastre parohiale, cari le vor însoți de raport informativ, pentru care va răspunde oficios.

Sibiu, din ședința senatului școlar, ținută la 24 Aug. (6 Sept.) 1923.

Consistorul arhidiecezan

Șvabii noștri din Bănat

Se împlinesc 200 de ani de când au fost chemați ca coloniști șvabii noștri și în Timișoara și aiurea se organizează serbări de comemorare.

Un articol jubilar publică cunoscutul profesor german Dr.

Cererile de concurs cu documentele necesare în original, sânt a se înainta la consistorul arhidiecezan în termen de 30 de zile după prima publicare în ziarul «Telegraful Român», fiind a se alătura și o tabelă de calificățiune după rubricile indicate în Regulamentul congresual provocat, § 12.

Concursele intrate după expirarea termenului, nu se vor lua în considerare.

Sighișoara, din ședința comitetului protopresbiteral, ținută la 15/28 Iunie 1923.

Ioan Muntean
adm. protop.

Octavian Doctor
notar.

Aprobat:

Sibiu, din ședința plenară, ținută la 28 August 1923.

Consistorul arhidiecezan

Concurs repetit

Pentru întregirea posturilor de parohi din parohiile jos însemnate în protopresbiteratul Hațegului, se publică concurs repetit cu termen de 30 zile dela prima publicare în «Telegraful Român»: